
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลดินดำ 
ที่  360 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการมาตรฐานจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลดินดำ พ.ศ. 2566 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

อาศัยอำนาจตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรคสาม บัญญัติ
ให้รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพ่ือให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับ
เจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าว พระราชบัญญัติมาตรฐานทาง
จริยธรรม พ.ศ. 2562 มาตรา 5 ได้กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรม ซึ่งเป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมี
คุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐเพ่ือใช้เป็นหลักสำคัญในการจัดทำประมวลจริยธรรมของหน่วยงานรัฐ และประมวล
จริยธรรมข้าราชการ ปี พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลดินดำ ข้อ 17 ดังนั้น เทศบาลตำบลดินดำ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการมาตรฐานจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลดินดำ พ.ศ. 2566 ขึ้น เพ่ือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ 

คณะกรรมการมาตรฐานจริยธรรม ประกอบด้วย 

1. นายสุวิช  สุวรรณศร ี ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ 
2. นายสัมฤทธิ์  นรทีทาน รองนายกเทศมนตรี กรรมการ 
3. นายมนตรี  วงศรีเทพ รองนายกเทศมนตรี กรรมการ 
4. นางจิตติมา  เพ็งเหล่างิ้ว รองปลัดเทศบาล กรรมการ 
5. นางจันทร์เพ็ญ  ชมภูบุตร ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ 
6. นายอุทัย  บุญวิเศษ ผู้ทรงคุณวุฒิ กรรมการ 
7. นายพัฒนา  สุขสำราญ ผู้ทรงคณุวุฒิ กรรมการ 
8. นางวรินทร์นา  กรมรินทร์ หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ/เลขานุการ 
9. นางสาวอุราพร  อุตสัย นักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการมาตรฐานจริยธรรม มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

ให้คำปรึกษา แนะนำ สอดส่อง ดูแลและส่งเสริมให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม ข้อกำหนด 
ติดตาม และประเมินผลการขับเคลื่อนงานด้านจริยธรรมของเทศบาลตำบลดินดำ 

สั่ง ณ วันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566 

 

 ( นางประจิน  ปวงสุข ) 
                                       นายกเทศมนตรีตำบลดินดำ 

 
 


